CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN TRUNG BỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:NONG-182/14h00/ĐNAN  Đà Nẵng, ngày 11 tháng 8 năm 2025

TIN CUỐI CÙNG VỀ ĐỢT NẮNG NÓNG

TẠI THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Từ ngày 29/7 đến ngày 11/8/2025, do ảnh hưởng của phần phía Nam rãnh áp

thấp nối với áp thấp phía Tây phát triển và mở rộng về phía Đông Nam, kết hợp với

hoạt động của đới gió Tây Nam nên các xã, phường trong thành phố đã xảy ra nắng

nóng và nắng nóng gay gắt, nền nhiệt độ cao nhất phổ biến từ 36.0 - 38.0 độ C, có

nơi trên 38 độ C, độ ẩm thấp nhất xuống 44%.

Một số đặc trưng khí tượng xảy ra trong đợt nắng nóng như sau: Tại trạm Khí

tượng Đà Nẵng (phường Hòa Cường), nhiệt độ cao nhất ngày đạt 38.6 độ C (ngày

04/8) và độ ẩm thấp nhất xuống 44% (ngày 05 và 06/8); tại trạm Khí tượng Tam Kỳ

(phường Bàn Thạch), nhiệt độ cao nhất ngày đạt 38.3 độ C (ngày 01/8) và độ ẩm

thấp nhất xuống 49% (ngày 01/8); trạm Khí tượng Trà My (xã Trà My), nhiệt độ cao

nhất 37.5 độ C (ngày 01/8) và độ ẩm thấp nhất xuống 48% (ngày 01/8). Thời gian

xảy ra nhiệt độ trên 35 độ C ở các địa phương trong tỉnh tập trung từ 10 giờ 00 đến

17 giờ 00 hàng ngày.

Dự báo: Trong 24 giờ tới các xã, phường trong thành phố Đà Nẵng, nắng

nóng giảm dần về cường độ và diện ảnh hưởng, nắng nóng nhẹ chỉ xảy ra cục bộ;

Nhiệt độ cao nhất trong ngày phổ biến từ 33 - 35 độ C.

Đây là tin cuối cùng về đợt nắng nóng này.

Tin phát lúc: 14 giờ ngày 11/8/2025

Nơi nhận: TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG PHÒNG DỰ BÁO KTTV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Tuyến

- Văn phòng Thành ủy;

- Văn phòng UBND Tp;

- BCH PCTT-TKCN&PTDS Tp;

- Báo và PT-TH Tp;

- Sở NN&MT Tp;

- Phòng QLDB&TTDL KTTV;

- Trung tâm TT&DL KTTV;

- Trung tâm Dự báo KTTV Quốc gia;

- Lãnh đạo Đài;

- Lưu PDB.

		2025-08-11T14:05:14+0700
	Việt Nam
	Trương Tuyến<truongtuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!